
Regione Piemonte        Provincia di Novara 
 
 

 
 

COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA 
Piazza Vitt. Veneto n. 1 - cap 28060 - Tel (0321) 834303 - Fax (0321)) 834303 

c.f.  - p. I.V.A. – 00364600031 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

RESPONSABILE: LAURA SASSETTI 

 

 

 
DETERMINAZIONE 

 

n°  3 del 29 ottobre 2014 
 

OGGETTO: 
 

Affidamento del servizio per il censimento delle un ità immobiliari, al fine del 
controllo tributario ICI annualità 2009-2011 alla D itta GE.S.E.L. Engineering S.A.S.  

 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO TRIBUTI 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATO  l’atto di nomina del responsabile dei servizi contabili – decreto sindacale del Sindaco n. 2 del 04/04/2012; 
 
CONSIDERATO che occorre provvedere al controllo tributario dell’Imposta Comunale sugli Immobili (ICI) relativa agli 
anni 2009 – 2010 – 2011 e che il Servizio Tributi a tale scopo necessita di supporto informatico di aggiornamento e 
confronto delle banche dati. 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 2 del 10.04.2013, con la quale è stato affidato alla ditta 
Ge.S.E.L. Engineering s.a.s. di Courgné il servizio di supporto informatico inerente la gestione ed il controllo IMU anni 
2013 - 2015. 
 
CONSIDERATO che tutta l’operazione di supporto alla gestione ICI e IMU è finalizzata, oltre che al recupero 
dell’evasione, anche alla costituzione di una banca dati di base che possa consentire l’invio ai contribuenti di bollettini 
contenenti il calcolo degli importi dovuti, sulla base dei dati acquisiti. 
 
ACCERTATO  che il genere di incarico che si intende affidare non è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), 
 
CONSIDERATO che trattandosi di importi inferiori ad € 40.000,00, l’affidamento, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del 
D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., può essere effettuato direttamente da parte del Responsabile del servizio. 
 
CONSIDERATO che è opportuno che a condurre l’operazione avviata sia la stessa ditta già incaricata, che ormai ha 
acquisito una parte rilevante dei dati relativi ai contribuenti del Comune. 
 
VISTA la proposta, con relativo schema di contratto allegato, per le attività di censimento delle unità immobiliari, al fine 
del controllo tributario ICI annualità 2009-2011, presentato in data 24.10.2014 prot. 1566, dalla ditta Ge.S.E.L. 
Engineering s.a.s. con sede in Via Milite Ignoto n. 3 – Cuorgnè (TO); 
 
RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione; 
 
ACCERTATA  la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria determinazione con gli 
stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009; 
 
VISTI gli art 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 

 
1) Di approvare la proposta e il relativo schema di contratto allegato, formulato dalla ditta Ge. S.E.L. Engineering 

S.a. con sede in Via Milite Ignoto n. 3 – Cuorgnè per le attività di censimento delle unità immobiliari, al fine del 
controllo tributario ICI annualità 2009-2011; 
 

2) Di precisare che la quantificazione dell’importo da corrispondere alla ditta Ge.S.E.L. Engeneering s.a.s. sarà 
determinata secondo quanto previsto nel capitolato ivi allegato alla voce offerta economica per una spesa 
presunta di € 8.000,00 con imputazione all’intervento 1.01.04.03 del bilancio di previsione 2014 e sul 
pluriennale 2015 – 2016  e che eventualmente verrà integrata qualora se ne presenti al necessità; 
 

3) Di impegnare quindi solo per l’anno 2014 la quota parte di € 1.000,00 all’intervento 1.01.04.03 del bilancio di 
previsione 2014; 

; 
4) Di provvedere ad annotare nelle scritture contabili quanto sopra anche ai sensi di quanto previsto dall’art. 183 

del D. Lgs n.° 267/2000; 
 

5) Di procedere in merito al disposto di cui all’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                        Laura Sassetti 

                        ___________________________ 

 

 

 

 



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D.Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa al T.F.S.I.  1.01.04.03 del bilancio di previsione 2014 e la registrazione della prenotazione dell’ impegno di 

spesa al n. 149 

Il Responsabile 

del Servizio Finanziario 
Laura Sassetti 

_________________ 

 
 

La sottoscritta Laura Sassetti, Responsabile del Settore : 

ATTESTA 

che la presente determinazione: 

 

E’ stata comunicata alla Giunta, per il tramite del Sindaco, in data 29/10/2014 
 

E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 

[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 

[] copia conforme all’originale 
 

A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                    Laura Sassetti 

         _____________________ 
 

 

 

Registro Pubblicazioni n.  

Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi da ………………………………….. al  …………………………….. come prescritto 

dall’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 
 
                 IL RESPONSABILE 
               DELLE PUBBLICAZIONI 

          _______________________ 
       


